
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 158/2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 19/18-05-2018 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανοικτού 
δημόσιου διεθνή ηλεκτρονικού  διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ ”ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (ΧΥΤΥ) ΝΟΜΟΥ 
ΗΛΕΙΑΣ”». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 18-05-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 10713/19/14-05-2018 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.          1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος. 
2. Αθανασόπουλος Ιωάννης  – Μέλος.    2.Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 

3. Δούλος Παντελής – Μέλος     3.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 
4. Τζουλέκης Σπυρίδων– Μέλος.     4.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
5. Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος.     

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . .  . . . . . . . . 
 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της προ ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα και αφορά την έγκριση πρακτικού αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
ανοικτού δημόσιου διεθνή ηλεκτρονικού  διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ ”ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (ΧΥΤΥ) ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ” μετά το 
αρ. πρωτ. Δ/096/11-5-2018 έγγραφο του Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού, στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής: «Σας κοινοποιούμε το Πρακτικό Αποσφράγισης Δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης του  ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ ”ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (ΧΥΤΥ) ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ”» ΠΟΥ 

διεξήχθη με ηλεκτρονική διαδικασία, το οποίο έχει αναρτηθεί στην επίσημη σελίδα του ΕΣΗΔΗΣ, 
σήμερα, 14/05/2018 ημέρα Δευτέρα.». Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του 
θέματος πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λόγω της 

κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την επίλυσή του. 
Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, στο οποίο 

αναφέρονται τα εξής:  

ΑΔΑ: 6Ξ88ΩΡΘ-ΞΨΜ



2 

 

«Στην Αμαλιάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου που βρίσκεται επί της οδού Φιλικής 
Εταιρείας 6, σήμερα 10/5/2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε η Επιτροπή 
Διαγωνισμού η οποία συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. 278/2017 Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας προκειμένου να προβεί στην ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄αριθ. 

31376/29-11-2017 διακήρυξης για τη Σύμβαση Προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ ”ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (ΧΥΤΥ) ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ”» 
συνολικού προϋπολογισμού  905.200 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, η οποία έλαβε τον υπ΄ 

αριθ. 50754 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 278/2017 Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας, που αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, λαμβάνοντας ΑΔΑ 

66ΥΠΩΡΘ-ΩΓ2 και η περίληψή της  αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, λαμβάνοντας ΑΔΑ 7ΣΜΡΩΡΘ-ΒΦ2. 
 Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα ακόλουθα μέλη της επιτροπής:  

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  ( ΠΕ Χημικών Μηχανικών ) 

2. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ (Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ ) 
3. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ (Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ ) 

4. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΜΠΙΤΣΙΚΑΣ (Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ ) 
5. ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΑΚΗΣ (ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός)  

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθμ. 31376/29-11-2017 διακήρυξη για τη Σύμβαση 

Προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ ”ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ 
ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (ΧΥΤΥ) ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ”»  και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω 

διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής: Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη 
ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει τον αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού συστήματος 50754. Σε συνέχεια του Πρακτικού υπ’ αριθμ. 1 «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής/Τεχνικής Προσφοράς» και του Πρακτικού υπ’ αριθμ. 2 «Οικονομικές Προσφορές». Η 

επιτροπή συνεδρίασε για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης,, 
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 

πρόσβασης) και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 50754 και διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης ήταν χαρακτηρισμένα από το σύστημα ως «κλειδωμένα» και προέβη στην 
αποσφράγισή τους. 

α/α Προμηθευτής Ημερομηνία 
Υποβολής 

προσφοράς 

Α/Α Ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού συστήματος 

Α/Α προσφοράς 
συστήματος 

 

1 ΑΦΟΙ ΣΙΒΡΗ 

Ο.Ε. 

Μέχρι 27/4/2018 50754 84652 

 Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 

αποσφράγιση, προέβησαν στη διαδικασία αποσφράγισης των φακέλων «Δικαιολογητικά 
Κατακύρωσης», με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο τους.  

Ύστερα από την υπ΄ αριθμόν 36/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας περί 
της έγκρισης του πρακτικού 1 και την υπ΄ αριθμόν 73/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ήλιδας περί της έγκρισης του πρακτικού 2, όπως προβλέπεται από τους όρους της 

Διακήρυξης ως Αναθέτουσα Αρχή του Δήμου, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε με την υπ΄ αριθμόν 
Δ/094/09-05-2018 πρόσκληση προκειμένου να προβεί στην ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθ. 
31376/29-11-2017 διακήρυξης για τη Σύμβαση Προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ ”ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (ΧΥΤΥ) ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ”»  

Μετά την αποσφράγιση του φακέλου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης συντάχθηκε ο ακόλουθος 
πίνακας: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ      

ΑΔΑ: 6Ξ88ΩΡΘ-ΞΨΜ



3 

 

       

Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  
ΑΠΑΙΤΗΣ

Η  

ΥΠΟΒΟΛ
Η 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ ΗΛΕΚΤ
Ρ. 

ΥΠΟΒ
ΟΛΗ 

ΕΝΤΥΠΗ  
ΥΠΟΒΟΛΗ 

1 Ένορκη Βεβαίωση, Ηλεκτρονικά 
Ποινικά Μητρώα και Απόφαση 

Πλημμελειοδικείου  
(Παρ. Β1 α)  

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΠΟΙΝΙΚΑ ΜΗΤΡΩΑ 
ΝΟΜΙΜΟΥ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ 
Κ.Λ.Π. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

2 Ασφαλιστική και Φορολογική 
Ενημερότητα   
Πιστοποιητικά πρωτοδικείου 

Ένορκη βεβαίωση 
Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ 

(Παρ. Β1 β) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΑΣΦ. 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΕΣ 

ΠΙΣΤ. 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΓΕΜΗ 
ΦΟΡ. 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΕΣ 
Κ.ΛΠ. 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

3 Υπεύθυνη Δήλωση  
(Παρ. Β1 γ) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ ΜΕΤΟΧΩΝ   

ΝΑΙ ΝΑΙ 

4.  Υπεύθυνη Δήλωση  
(Παρ. Β1 δ) 

  ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

  

5. Πιστοποιητικά Εμπορικών και 

Βιομηχανικών Επιμελητηρίων 
 (Παρ. Β2) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΠΙΣΤ. ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 

ΜΗΤΡΩΟΥ – ΕΒΕΘ 
ΠΙΣΤ. ΕΠΙΜΕΛ. 

ΑΘΗΝΩΝ  

ΝΑΙ ΝΑΙ 

7. Υπεύθυνη Δήλωση  
(Παρ. Β3 α) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΝΑΙ ΝΑΙ 

8. Ισολογισμοί 2014-2016 

(Παρ. Β3 β) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ 

ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΣ 
ΤΡΙΕΤΙΑΣ ΑΦΟΙ 

ΣΙΒΡΗ ΟΕ 
Π.Ι. ΚΟΝΤΕΛΛΗΣ 

ΑΕΒΕ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

9. Αποδεικτικά παράδοσης 

προμήθειας 
(Παρ. Β4α, Β4β, Β4γ) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ 

ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  

10. Πιστοπ. Ποιότητας ISO9001-
2008 

(Παρ. Β5α, Β5β, Β5γ, Β5δ, Β5ε) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ISO 9001-2008 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  

11. Αποδεικτικά Νόμιμης Σύστασης 

και Εκπροσώπησης 
(Παρ. Β6)  

ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΑ 

ΤΡΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
ΚΑΤΑΣΤ. 

ΓΕΜΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΓΕΜΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ 

ΠΙΣΤ. ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 
ΣΥΜΦΩΝ. ΣΥΣΤΑΣΗΣ 

ΠΙΣΤ. 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  

ΑΔΑ: 6Ξ88ΩΡΘ-ΞΨΜ



4 

 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 
Κ.ΛΠ. 

12. Υπεύθυνη Δήλωση 
(Παρ. Β7) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΕ 
ΕΠΙΣΗΜΟΥΣ 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΥΣ 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  

13. Υπεύθυνη Δήλωση 

(Παρ. Β8) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΕΝΩΣΕΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  

14. Υπεύθυνη Δήλωση 
(Παρ. Β9) 

ΝΑΙ  ΝΑΙ  ΔΑΝΕΙΑ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΝΑΙ  ΝΑΙ  

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, η Επιτροπή γνωμοδοτεί υπέρ της αποδοχής των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης του μειοδότη καθότι διαπιστώθηκε η πληρότητα του φακέλου των 
Δικαιολογητικών Κατακύρωσης σύμφωνα με την παράγραφο 3.2 της Διακήρυξης.» 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν.3852/10, το ν.4412/2016 τα 

εκτελεστικά αυτού διατάγματα και το πρακτικό διεξαγωγής του διαγωνισμού, μετά από διαλογική 
συζήτηση, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Την έγκριση του πρακτικού αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανοικτού 

δημόσιου διεθνή ηλεκτρονικού  διαγωνισμού με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ ”ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (ΧΥΤΥ) ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ”, του προμηθευτή 
ΑΦΟΙ ΣΙΒΡΗ Ο.Ε. καθότι διαπιστώθηκε η πληρότητα του φακέλου των Δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης σύμφωνα με την παράγραφο 3.2 της Διακήρυξης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 158/2018 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 18-05-2018 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ξ88ΩΡΘ-ΞΨΜ


		2018-05-21T13:07:09+0300
	Athens




